Новосельский вестник

от 26.07.2024 № 35
               Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Новосельского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.07 .2024 № 181
п. Новосельский

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Новосельском сельском поселении

	В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет депутатов Новосельского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новосельском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 04.12.2013 № 175 (далее – Положение) изменения, изложив пункт 39 Положения в следующей редакции:
«39. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается Администрацией поселения.
Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется Главой сельского поселения.
Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Глава поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.
В ходе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями Главы сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
      Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
       	2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новосельский вестник» и на официальном сайте Новосельского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения				М.В. Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
26.07.2024 в 10:00 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image1.png